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Инвестираме във Вашето бъдеще!
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и от държавния бюджет на Република България
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"Комуникационна кампания за насърчаване на вътрешния туризъм в Република България"

Министър Николина Ангелкова  
се срещна с председателя на БАН 

акад. Стефан Воденичаров
БАН ще съдейства за разработването на дълго-

срочна Стратегия за устойчиво развитие на туризма 
в България. За това се договориха министърът на ту-
ризма Николина Ангелкова и председателят на БАН 
акад. Стефан Воденичаров. На срещата присъстваха 
и проф. Митко Димитров, директор на Института за 
икономически изследвания на БАН и чл.–кор. Дими-
тър Димитров, съветник на Председателя на БАН. За 
изпълнението на задачата в Института за икономи-
чески изследвания е създаден Център за изследва-
не на проблемите на туризма.

„За Министерството на туризма е важно да из-
ползва научния капацитет на Българската академия 
на науките“, каза министър Ангелкова. По думите й 
благодарение на сътрудничеството между двете ин-
ституции ще се разработи документ, който да отра-
зява обществените и професионалните очаквания 
за развитието на туризма.

Обсъдена беше и възможността да се създадат 
„Туристически обсерватории” в рамките на Дунав-
ската стратегия. За реализирането на тази идея БАН 
ще включи Регионалния академичен център в Русе, 
който има сключен договор за сътрудничество с об-
щина Гюргево, Румъния.

По време на срещата бяха уточнени и параметри-
те на бъдещото сътрудничество, както и формите и 
начините за успешно реализиране на планираните 
дейности.
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По време на едно от най-големите 
международни туристически изложе-
ния в света - ITB, Берлин (4-8 март), бъл-
гарският министър получи подкрепа 
на най-високо равнище за предсто-
ящата среща на министрите на тури-
зма, която ще се проведе на 8-9 юни 
в София. Петер Фридрих, министър за 
Бундесрата, Европа и международни-
те въпроси на германската федерална 
провинция Баден-Вюртемберг и пар-
ламентарният държавен секретар на 
Федералната Република Ирис Глайке 
изразиха своята съпричастност към 
инициативата.

Развитието на транснационалните 
туристически продукти, намиране на 
нови форми за финансиране и насър-
чаване на инвестициите в областта 
на туризма във и извън рамките на 
новия програмен период, както и из-
граждането на мрежа от обсервато-
рии за устойчив туризъм в България 
и Дунавския регион ще бъдат сред ак-
центите на срещата на министрите на 

туризма в София на 8-9 юни.
Обсерваториите се създават заед-

но с академични или научни центро-
ве, като студенти и преподаватели 
работят по мониторинга на опреде-
лен набор от индикатори, следвайки 
методика на Световната организация 
по туризъм (СОТ) и под техен контрол. 
Получените данни са ценни за изслед-
ване на тенденциите и набелязване на 
мерки за подобряване на туристиче-
ския продукт на дадена страна. Мре-
жата ще бъде използвана и в подкре-
па на разработването на бранд „Ду-
нав” – създаването и дигитализиране-
то на транснационални туристически 
продукти ще помогне на страните 
от Дунавския регион да достигнат и 
до далечните азиатски и презокеан-
ски пазари. В рамките на ITB, Берлин 
министър Ангелкова взе участие и в 
ръководната група на приоритетни-
те области по Дунавската стратегия, в 
която акцент отново беше сътрудни-
чеството между България, страните 

от Дунавския регион и СОТ. България 
беше представена и на традиционния 
за изложението Дунавски салон, ор-
ганизиран от представителството на 
провинция Баден-Вюртемберг.

На неформална среща между ми-
нистър Ангелкова, министъра по ев-
ропейските въпроси за провинция 
Баден-Вюртемберг Петер Фридрих, 
министъра на търговията, туризма и 
телекомуникациите на Сърбия Расим 
Лияч и посланиците на Дунавските 
държави в Германия беше обсъден 
и предстоящият 4-ти годишен форум 
на Дунавската стратегия, който ще се 
проведе в края на октомври в Улм, 
Германия.

ITB, Берлин е най-голямото турис-
тическо изложение в Европа и през 
последните десетилетия се превърна 
в ключово събитие за туристическия 
бранш в световен мащаб. Ежегодно из-
ложението се посещава от над 170 000 
души, от които повече 113 000 са про-
фесионалисти в туристическия бизнес.

Министър Ангелкова се срещна с министъра по европейските 
въпроси на провинция Баден-Вюртемберг и парламентарния 

държавен секретар на Германия Ирис Глайке

Реставрацията на двореца Евксиноград 
ще приключи през октомври 
През месец октомври трябва да 

приключи започналата реставрация 
на двореца Евксиноград край Варна 
и уникалния му парк и те да отворят 
врати за туристи. Това бе съобщено 
на пресконференция от екипа по 
проекта, който е финасиран по ОП 
„Регионално развитие» (2007-2013) 
и е на стойност над 9 млн. лв. 

В момента тече цялостният ре-
монт на двореца, чието строител-
ство е започнало по времето на княз 
Батенберг. Той ще бъде възстановен 
в автентичния си вид, с изключение 
на третия етаж. Етажът, както и би-
вшите конюшни ще се превърнат в 
музеи. Сградата, в която са живее-
ли гвардейците, ще стане туристи-
чески информационен център. Ще 

бъдат реставрирани и консервирани 
и останките от антично-среднове-
ковната крепост „Кастрици“, както и 
няколкото оранжерии, които също са 
архитектурни забележителности.

След като приключат строител-
но-монтажните работи по сградата и 
възстановяването на парка, компле-
ксът ще започне да приема туристи 
през цялата година, а не както до-
сега – инцидентно при определени 
поводи. По думите на ръководите-
ля на проекта Надежда Йорданова 
дворецът няма да бъде ползван като 
почивна станция нито от страна на 
Министерски съвет, нито от страна на 
туристите. 

Продължава на стр. 3
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Архитектурно-етнографски-
ят комплекс „Стария Добрич” 

представлява музей на открито, къ-
дето се съхраняват, представят и раз-
виват традиционните добруджански 
занаяти от края на ХІХ и първата поло-
вина на ХХ в. Намира се в центъра на 
съвременния град Добрич, на място-
то на някогашната Одун чаршия. Във 
възстановената стара градска чаршия 
потомствени майстори продължават 
многовековната тради-
ция на своите занаяти. 
По стари ръчни техно-
логии и с оригинални 
инструменти в повече 
от 30 работилници се 
изработват традицион-
ни изделия на грънчар-
ството, ковачеството, 
везбарството, тъкаче-
ството, бъчварството, 
абаджийството (произ-
водство на груб вълнен 

плат), златарството и други. В центъра 
на комплекса е възстановена старата 

50
Етнографски комплекс „Старият Добрич“ 

За контакти:

етнографски музей 
„Стария Добрич” 

Тел. +359 58 603 256; 
+359 58 605 491 

e-mail: info@old-dobrich.com  
Website: www.old-dobrich.com 

часовникова кула, строена през ХVІІІ 
век, която е достъпна за туристите.

В етнографския 
комплекс се орга-
низират фолклорни 
представления, както 
и демонстрации на 
стари български за-
наяти. Предлагат се и 
образователни про-
грами за изработване 

на предмети по стари техники, с тра-
диционни народни инструменти.

В изложбената зала на комплекса 
е изградена постоянната експозиция 
“Археология на Добруджа” и е създа-
ден Учебен музей, който представлява 
частична възстановка на възрожден-
ско училище от ХІХ в.

Изложбата „Археология на Добру-
джа” представя световноизвестния 

археологически комплекс „Селищната 
могила Големия остров” и свързаните 

с нея некрополи на запад-
ния бряг на Дуранкулашко-
то езеро. В този комплекс са 
разкрити девет строителни 
хоризонта от новокаменна-
та, каменно-медната, брон-
зовата епоха, античността 
и ранното средновековие с 
обща хронология от 5250 г. 
пр. Хр. до ІХ–Х в. сл. Хр.

Тя уточни, че това ще е туристи-
ческа атракция, но ще може да се 
провеждат конференции. В рамки-
те на целия комплекс има хотелска 
част, в която желаещите ще могат да 
нощуват, припомниха изпълнители-

те на проекта.
Резиденция “Евксиноград” се на-

мира на 8 км северно от гр. Варна и 
е разположена на 3-километрова 
крайбрежна ивица в непосредствена 
блзиост до курорта „Св. Константин 

и Елена”. Комплексът е бил лятна ре-
зиденция на монарсите, управлява-
ли България след освобождението 
от османско владичество (1878 г.) – 
Александър Батенберг, Фердинанд и 
Борис ІІІ.

Реставрацията на двореца Евксиноград 
ще приключи през октомври 
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